
 

 

 
CITTÀ di AVIGLIANA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 

   

 

OGGETTO: RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI 

PER L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 

AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI 

VARIANTE OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL 

PRGC” 

 

 

L'anno 2016, addì  diciotto, del mese di luglio alle ore 16:15 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata,  si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

   

Sindaco PATRIZIO ANGELO SI 

Assessore ARCHINA' ANDREA SI 

Assessore TAVAN ENRICO SI 

Assessore MORRA ROSSELLA SI 

Assessore CROSASSO GIANFRANCO NO 

Assessore BUSSETTI GIULIA SI 

 

Presenti: 5       Assenti: 1 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Generale  Dott. Livio Sigot. 

 Il Sindaco  Angelo Patrizio - riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Pag. 2 

 

 

OGGETTO: RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI PER 

L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 AVENTE 

AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL PRGC” 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata n°  442  del  12/07/2016 allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, avente l’oggetto sopra riportato 

  

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis 

del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che allegati 

alla presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale; 

 

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 

competenza degli organi comunali; 

 

 Vista la  deliberazione consiliare n. 14 del 29/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 in data 20/06/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente Regolamento di 

contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie all'esecuzione dei 

programmi e progetti di bilancio; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

 Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 

approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 

 



 

Pag. 3 

 

Area Servizi Civici e di Supporto  /  Affari Legali ed Assicurativi 

 

Proposta N. 442 del  12/07/2016 

 

 

OGGETTO:  RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI PER 

L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 AVENTE 

AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL PRGC” 

 

 

Su richiesta del Sindaco, Angelo Patrizio, 

 

premesso 

 

- che in data 11/7/2016 è stato notificato il ricorso, innanzi al TAR, proposto dalla GMB srl + altri 

per l'annullamento della deliberazione di GC di cui in oggetto;  

 

- che appare necessario costituirsi in giudizio al fine di contrastare la domanda impugnatoria dei 

ricorrenti; 

 

- che è stato sentito il legale di fiducia dell'Amministrazione, Avv. Giovanni Martino, il quale ha 

proposto un preventivo di spesa di complessivi euro 4.000,00 oltre CPA e IVA (e così per 

complessivi euro 5.836,48);  

 

Visto, l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico in materia di ordinamento degli Enti Locali) in 

merito alle competenze della Giunta Comunale; 

 

Viste, tra le altre, le sentenze n. 7190 del 30 maggio 2000, n. 1442 del 9 febbraio 2000 e n. 11064 

del 10 ottobre 1992, con le quali la Corte di Cassazione ha confermato che la competenza a decidere 

l’instaurazione di un giudizio da parte di un ente locale o la resistenza in giudizio dello stesso spetta 

alla Giunta Comunale; 

si propone 

che la Giunta Comunale deliberi: 

 

1) di autorizzare il Sindaco p.t., Angelo Patrizio, a costituirsi nel giudizio pendente innanzi al TAR 

Piemonte e proposto dalla GMB srl + altri per l'annullamento della deliberazione di GC n. 83/2016, 

conferendo mandato all'Avv. Giovanni Martino del foro di Torino; 

 

2) di dare atto che, con apposita successiva determinazione del Direttore Area Servizi Civici e di 

Supporto, si provvederà ad impegnare la spesa predetta al PEG 660, del bilancio 2016/2018, 

esercizio 2016, nonché ad approvare la bozza di contratto di prestazione d’opera intellettuale 

destinato a disciplinare i rapporti tra le parti; 

 

4) di dichiarare, attesa l’urgenza connessa all'avvenuta proposizione dell'istanza di sospensione 

della deliberazione impugnata, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
 il Direttore dell'Area 

 Luigi Zizzari 



 

Pag. 4 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto digitalmente in un momento successivo 

 

 

IL SINDACO 

Angelo Patrizio 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Livio Sigot 

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente) 

 

 



PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N°  442  DEL  12/07/2016 

 
Oggetto : RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI PER 

L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 AVENTE 

AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI 

VARIANTE OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL 

PRGC” 

 

 

AFFARI LEGALI ED ASSICURATIVI  

 

VISTO TECNICO 

 

Per la regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, c.1, ed in ordine alla 

correttezza dell’azione amm.va ai sensi dell’art. 147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000, mod.to dall’art. 3, 

c.1, lett. d) del D.L. 174/2012, si esprime il seguente parere: 

 

Sintesi parere: FAVOREVOLE 

 

  

 

Avigliana,  13/07/2016  Il Direttore dell'Area 

 Luigi Zizzari 
 



PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N°  442  DEL  12/07/2016 

 
 

Oggetto : RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI PER 

L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 AVENTE 

AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL PRGC” 

 

 

 

SETTORE CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art 49, comma 1, TUEL – 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime il seguente parere. 

 

Sintesi parere: FAVOREVOLE 

 

   

 

Avigliana,  18/07/2016 Il Direttore dell'Area  

Vanna Rossato 

 

 



ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’  

___________________________________________________________________ 
 

 

La deliberazione di G.C. N. 166 del 18/07/2016 con 

 

 

OGGETTO: RICORSO AL TAR PIEMONTE PROPOSTO DA GMB SRL ED ALTRI PER 

L'ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE DI GC N. 83/2016 AVENTE 

AD OGGETTO “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PEC AMBITO CB23 DEL PRGC” 

 

 

È stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo comune per 15 giorni consecutivi a decorrere 

dal  20/07/2016. 

E’ divenuta definitivamente esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.  

 

 

 

Avigliana,  17/08/2016  il Segretario Generale 
 SIGOT LIVIO 

 sottoscritto digitalmente 

 


